
 

Beboerrådsmøde på beboerservice 

Rektorparken 18, st. th, mandag d. 7. november kl. 19:15 

 

Tilstedeværende: Leif, Svenn, Meinhard, Eskil, Nina og Rebecca. Sunniva deltog fra 21:15. Afbud fra 
Line, Jakob, Eirikur.  

 

1. Formalia  

a. Valg af referent og evt. dirigent 

Eskil førte referat. Meinhard førte ordet. 

 

b. Godkendelse af dagsorden  

Dagsordenen blev godkendt. 

 

c. Referat fra beboerrådsmøde den 5. sept. og den 2. okt. gennemgås med fokus på evt. 
rettelser 

Vi gennemgik begge referaters opfølgningspunkter (dem markeret med gult). Begge referater blev 
godkendt uden bemærkninger. 

 

2. Meddelelser til/fra 

a. Beboerservice 

- Nøgler til beboerråd og adgang til faciliteter (herunder sovesalen) 

Leif syntes i starten det var en god idé at beboerrådet får nøgler, men efterfølgende er der opstået 
situationer der har fået Leif til at skifte holdning bl.a. fordi der er opstået konflikter omkring hvem 
der faktisk har ret til soveværelset. Beboerrådet er ikke forsikret, hvis en af os kommer til at lukke de 
forkerte ind. Vi drøftede argumenterne for og imod og besluttede, at det er frivilligt for 
medlemmerne af beboerrådet om de vil have en nøgle med universal adgang. 

Meinhard og Eskil ville gerne have nøgler. 

Vi kom også ind på BBS’ registrering af beboere på kollegiet, og Leif fortalte at indsamlingen pågår 
fordi BBS har pligt til at gøre det.  

- YouSee regning 

Solbakken er den eneste ejendom hos fsb, der selv har lavet kontrakt med YouSee. Der er desværre 
sket det, at YouSee har glemt at foretage noget væsentlig kommunikation med fsb. Derfor er der 
fejlagtigt blevet opkrævet regning for tv-pakke ved den seneste huslejeopkrævning. De penge vil 
blive tilbageført ved næste huslejeopkrævning. 



- Belysning ved cyklerne og opholdsrum på 11. sal 

Der er sat nye lamper op i opkørslen. Det sker med jævne mellemrum, at lastbiler kommer til at 
påkøre dem – men det er der ikke noget at gøre ved.  

- Cykeltyveri 

Der har været debat om hvorvidt der skal sættes overvågning op på Solbakken. Det er tilladt at 
opsætte kameraer på kollegiets indendørsarealer, men det er forbudt at filme udendørsarealerne. 
Det er endvidere forbudt jf. persondataloven at se optaget video senere – kun live. Endelig kunne 
BBS oplyse, at politiet som udgangspunkt ikke er interesseret i at se videooptagelserne.  

BBS bruger den løse cykelslange ved udgangen til Vigerslev Allé som dørstopper, når de tømmer 
containere. Nina har ofte oplevet, at døren blev holdt åben med cykelslangen. BBS vil fjerne 
cykelslangen og benytte en dørstopperkile fremover, som de selv medbringer og fjerner (så beboere 
ikke kan komme til at bruge den og lukke uønskede cykeltyve ind). 

- Glasaffald  

Leif oplyste, at situationen med glasaffaldet nu er ordnet. Den virksomhed som havde vundet 
licitationen på indsamling af glasaffald i området havde været ramt af sygdom og lastvognsnedbrud. 
Leif har fået løfte på at det nu skulle være blevet væsentlig bedre.  

- Rotten 

Leif siger, at BBS har vundet den første trediedel af kælderen. Rotten var begyndt at spise kabler og 
lægge rede i depotet. Rottesagen har indtil videre kostet 10.000 kroner aconto til professionelt firma 
og 10-20 af BBS’ timer. Det er ikke tilladt at bruge rottegift indendørs, så det er forholdsvist 
besværligt, og de må anvende lidt mere gammeldagsmetoder for langsomt at presse den op i et 
hjørne.  

 - Øvrigt   

Vi drøftede ifm. punktet om rottejagten, at der er stort behov for at få ryddet op i kælderen, 
herunder at containeren til tøjbytte ikke må overfyldes. Beboerrådet bad BBS indkøbe en container 
mere til tøjbytte.  

Leif orienterede om ombygningen af beboerhusets tag og den proces det indebærer. Det kommer til 
at blive meget fint. Det kommer muligvis også til at indebære det depositum for at sikre at lokalerne 
behandles ordentligt. Ombygningen af loftet vil foregå i januar-februar måned. De samlede 
omkostninger for ombygningen af taget vil beløbe sig til ca. 500.000 kr. lige nu. Gaskomfur og 
opvaskemaskine er i øvrigt blevet renoveret. 

Leif fortalte i øvrigt at han er på seniordage nu og at Kenneth skal opereres sidst på måneden. Der er 
derfor mere end nogensinde før brug for at få opjusteret Michelles timetal til fuldtid. Det påhviler 
bestyrelsen at give den tilladelse.  

Leif har kommunikeret med Lars og får nu kollegianerforeningens kort og koder, og nu kommer der 
forhåbentlig orden i sagerne. 

Mht. printer foreslog Leif at vi overgår til en løsning, hvor BBS printer for beboerråd og 
kollegianerforening i stedet for at anvende printeren i vaskeriet.  



Røgalarmerne i huset er et kollegianerprojekt. Leif kunne fortælle at der er beboere, der tager 
røgalarmerne ned. Det koster 800 kroner at få leverandøren til at sætte røgalarmen op igen. BBS vil 
gerne understrege, at det ikke er en bøde, men den faktiske regning, der skal betales til 
leverandøren. BBS vil samtidig søge om certificering til selv at hænge alarmerne op.  

 

b. Formand 

Meinhard fortalte, at han afgår som formand ved det kommende beboermøde, og at der skal findes 
en ny beboerrådsformand.  

 

c. Bestyrelsesrepræsentanter 

Intet nyt at berette. 

 

d. Udvalgene 

    - Læsesal 

Meinhard fortalte, at der er penge på budgettet, men at han ikke på det sidste har haft tid og 
overskud til at arbejde videre på læsesalsprojektet. Det er noget, han forventet at få ordning på i 
løbet af vinteren, evt. med hjælp udefra. Nina viste interesse for også at deltage.  

 

    - Hjemmeside 

Sunniva har lagt en del arbejde i hjemmesiden. Den er blevet meget flot.  

 

3. Aktuelle sager 

a. Gennemgang af beboerrådets projektliste  

Projektlisten er ikke blevet opdateret det sidste stykke tid. Meinhard og Eskil vil prøve igen at finde 
tid til at gennemgå listen inden overlevering til den kommende beboerrådsformand.   

 

b. Kommunikation 

Vi har arbejdet en del med kommunikation. Herunder gør vi et forsøg med at lægge næste 
beboermøde en søndag formiddag sammen med morgenmad for at se, hvordan det påvirker 
opmødet og tilgangen til beboerdemokratiet. 

 

c. KKIK og kollegiets optagelseskriterier 

Leif fortalte, at han har fået tilladelse til at trække på juristen og få opstillet et møde med deltagelse 
fra bestyrelsen, juristen og beboerråd/kollegianerforening for at kunne komme med et forslag til 
optagelseskriterier, der kan holde vand inden de kommende bestyrelsesmøder. Situationen den er 



at der med de gældende kriterier er sket en udvikling i de nye beboere mod folk, der faktisk ikke er 
par, men snarere roommates. 

 

d. Beboermøde den 19. nov. – det praktiske  

Meinhard oplyste, at han og Svenn har lovet at hænge indkaldelser op. Sunniva har lavet 
facebookevent. Det er ikke helt klart om det er Sunniva, der står for at arrangere morgenmaden – 
Eskil vil spørge Sunniva hurtigst muligt, om hun står for morgenmaden.   

 

e. Nabohjælp 

Svenn har set på nabohjælp. Det er uklart, om vi faktisk har brugt penge på nabohjælp. Leif vil 
spørge Lars om han ved om der er brugt penge på skilte og nabohjælp.  

 

4. Nye forslag og sager 

a. Forslag fra beboerrådet til husorden 

 1. Boretidspunkt 

Eskil og Meinhard har arbejdet på et udkast til et nyt forslag til ændring af husordenen med henblik 
på at indsnævre kollegiets støjtider hvad angår boring. De konkrete formuleringer er: 

Forslag 1 

Formuleringen ”Det er tilladt at udøve musicering mellem kl. 9.00 og 21.00, i weekenden dog kun 
mellem 13.00 og 21.00.” ændres til:  

”Beboere skal tage hensyn til andre beboeres behov for læsero og god nattesøvn. Kollegiets stilletid 
er i tidsrummet kl. 21:00 til 09:00 på hverdage og mellem kl. 21:00 og 13:00 i weekenden.” 

Forslag 2 

Efter ”Det er tilladt at udøve musicering mellem kl. 9.00 og 21.00, i weekenden dog kun mellem 13.00 
og 21.00” tilføjes punktet: 

”Boring og anden byggestøj er tilladt mellem kl. 09:00 og 19:00 på hverdage, og mellem kl. 13:00 og 
19:00 i weekenden.” 

Forslag 3 

Efter ”Det er tilladt at udøve musicering mellem kl. 9.00 og 21.00, i weekenden dog kun mellem 13.00 
og 21.00” tilføjes punktet: 

”Boring og anden byggestøj er tilladt mellem kl. 09:00 og 20:00 på hverdage, og mellem kl. 13:00 og 
20:00 i weekenden.” 

Kommentar til forslaget: 

Under nuværende husorden er det tilladt at bore helt frem til kl. 21:00. Med forslaget ønskes det at 
indskrænke tidsrummet for byggestøj til enten kl. 19:00 eller kl. 20:00. Byggestøj er den mest 



generende form for nabostøj og der bør derfor være særlige regler for denne uden at indskrænke 
almindelig mindre støjende aktiviteter. 

Vi drøftede de tre forslag og valgte at stille forslag 2 og 3 til det kommende beboermøde. Vi valgte 
ikke at stille forslag 1 af hensyn til ikke at komme til at afspore debatten.  

 

 2. Længde af leje af sovefaciliteter 

Vi drøftede problematikken med, at der er beboere der i praksis lejer sig ind i sovefaciliteterne i 
længere perioder end de maksimalt tilladte 14 dage – fx når venner eller familie er blevet boligløse. 
Disse typer af indlogeringer, der har karakter af bolig, er ikke i overensstemmelse med formålet med 
sovefaciliteterne. BBS ønskede beboerrådets tilladelse til at tage initiativer til at gøre noget ved 
situationen. Vi drøftede, at der selvfølgelig er situationer, fx med syge spædbørn, hvor det er 
meningsfuldt at bedsteforældre kan være til stede over en længere periode. Med henvisning til at 
beboerservice har tilstrækkelig dømmekraft til at vurdere særtilfælde, bad vi beboerservice 
igangsætte initiativer for at håndtere situationen. Boligløshed er ikke et særtilfælde. 

 

b. Pris på sovefaciliteterne 

BBS har gjort et væsentligt arbejde for at højne standarden på sovefaciliteterne. Det medfører ikke 
uvæsentlige omkostninger. Det er derfor vigtigt at det i nogenlunde samme omfang som før er 
brugerne, der betaler det, og ikke resten af kollegiet. Leif vurderede, at de tre faciliteter i stuen og 
hotellet er 100 kr. værd, mens de to sovefaciliteter er 50 kr. værd. Samtidig er det vigtigt for 
Beboerservice, at der ikke sker for mange ændringer i prisniveauet på sovefaciliteterne af hensyn til 
kollegiets budgetter (hvis beboermødet pludselig sænker prislejet midt i et budgetår skal BBS finde 
de manglende midler andetsteds).  

Vi vedtog at stille forslag til det kommende beboermøde om at lade bestyrelsen fastsætte prisen på 
kollegiets sovefaciliteter. Formuleringen af forslaget er: 

”Beboermødet indstiller at det er bestyrelsen, der afgør prisen på kollegiets sovefaciliteter. 
Bestyrelsens prisfastsættelse kan ske med udgangspunkt i forslag fra beboermødet.” 

 

c. Samtalepolitik 

Vi vedtog at afskaffe samtalepolitikken. 

 

d. Bestillingstidspunkt lobbyen: midnat til midnat 

Vi drøftede om det er uhensigtsmæssigt at lobbyen lejes på døgnbasis fra 12:00 til 12:00. Lobbyen 
anvendes primært til børnefødselsdage mm. som ofte løber på tværs af overgangstidspunktet eller 
kræver forberedelse før 12:00. Vi drøftede om det på den baggrund er mere hensigtsmæssigt at 
overgangstidspunktet kunne være midnat-midnat. Vi valgte at stille forslag herom. Formuleringen af 
forslaget er: 

”Beboerrådet foreslår at ændre overleveringstidspunktet for lobbyen fra midt på dagen til midnat, 
således at en booking af lobbyen løber fra midnat til midnat i stedet for middag til middag. Lobbyen 



anvendes primært til børnefødselsdage og andre lignende aktiviteter, som ofte foregår midt på 
dagen eller kræver forberedelse før 12:00. Det er derfor mest praktisk at lægge bookingtidsrummet 
som foreslået.” 

 

e. Hjemmeside 

Kollegiet har lige nu to hjemmesider: solbakken.dk og solbakken.info. Beboeren som vedligeholdte 
solbakken.info for BBS er nu fraflyttet, og BBS får ikke opdateret hjemmesiden med nugældende 
husordener. Vi drøftede om det ville være mest praktisk igen at lave én samlet hjemmeside, fælles 
for BBS og beboer- og kollegianerforeningen. BBS ønsker sig, at denne hjemmeside oprettes og 
vedligeholdes eksternt.  Vi diskuterede endvidere, om webmasterrollen burde ligge i kollegiet. Vi 
kom ikke frem til noget klart under punktet.  

 

5. Evt.  

- Regnskab 

Leif gennemgik regnskabet. Vi tog regnskabet til orientering. 

 

- Afgang og genvalg af beboerrådsmedlemmer 

VI gennemgik valgperioder for de siddende beboerrådsmedlemmer. Eirikur, Anja, Rebecca og Line er 
til genvalg til det kommende beboermøde. Rebecca fortalte at hun ikke ville stille op igen. VI takkede 
Rebecca for hendes gode samarbejde og ønsker hende god vind med specialet.  

 

Mødet hævedes kl. 21:59 

	
	
	
	
	
	

	

	 	



Forretningsorden	for	beboerrådet	på	Kollegiet	Solbakken	
	

§1	Formål	
 

Beboerrådets	formål	og	virke	er	beskrevet	i	Bygge-	og	boligstyrelsens	
bekendtgørelse	nr.	666	af	27.	september	1991	og	tillæg	hertil. 
	

§2	Indkaldelse	og	dagsorden	
 

Beboerrådet	afholder	møder	en	gang	om	måneden	eller	efter	behov.		
	
Stk.2 
Indkaldelsen	foretages	af	beboerrådets	forperson,	på	dennes	eller	to	
beboerrådsmedlemmers	initiativ	og	anmodning.		
	
Stk.	3		
Indkaldelse	og	dagsordenen	til	beboerrådsmøder	udsendes	af	forpersonen	
senest	syv	dage	inden	mødet.		
Indkaldelsen	og	dagsordenen	annonceres	desuden	på	solbakken.dk.		
	
Stk.	4 
Nye	punkter	til	dagsordenen	kan	senest	tilføjes	tre	dage	inden	mødet.	
Såfremt	en	beboer	har	selvstændige	forslag	til	dagsordenen	skal	disse	
fortsat	sendes	direkte	til	beboerrådet.	Indkaldelsen	og	dagsordenen	
annonceres	desuden	på	solbakken.dk	
 
Stk.	5 
Det	månedlige	beboerrådsmøde	har	en	fast	dagsorden	med	følgende	
punkter:	
 
1.	Formalia 

	
a.	Valg	af	referent	og	evt.	dirigent 
b.	Godkendelse	af	dagsorden 
c.	Referatet	fra	sidste	beboerrådsmøde	gennemgås	med	fokus	
på	evt.	rettelser. 

	
2.	Meddelelser 

	
Hvad	der	er	sket	siden	sidst.	Dette	punkt	indeholder	kun	sager	
der	ikke	kræver	nogen	egentlig	behandling.	
 

3.	Aktuelle	sager 
	

Her	drøftes	sager,	der	allerede	er	i	gang,	såfremt	der	er	brug	
for	at	træffe	yderligere	beslutninger 
	

4.	Nye	forslag	og	sager 
	



Her	drøftes	alle	nye	forslag	og	sager 
5.	Evt.	

	
	 	 Her	kan	ikke	træffes	beslutninger 

	
§3	Beboerrådsmødets	deltagere 
	

I	beboerrådets	møder	deltager	de	ordinære	beboerrådsmedlemmer	og	evt.	
beboerrådssuppleanter. 

	
Stk.	2 
Alle	beboere	kan	observere	beboerrådets	møder.		
 
Stk.	3 
Et	flertal	i	beboerrådet	kan	give	andre	beboere	eller	relevante	personer	
taletid	på	beboerrådsmødet. 

	
Stk.	4	
Kollegiets	øvrige	bestyrelsesmedlemmer	har	ret	til	at	deltage	i	
beboerrådsmøderne,	dog	uden	stemmeret. 

	
Stk.	5 
Beboerrådet	kan	til	enhver	tid	lukke	mødet	for	andre	beboere,	såfremt	det	
skønner	dette	nødvendigt	og	skal	lukke	mødet	såfremt	personfølsomme	
sager	skal	drøftes. 

	
§4	Beslutninger	
 

Beboerrådet	træffer	beslutninger	ved	almindeligt	flertal	blandt	de	
ordinære	medlemmer. 
	
Stk.	2 
Såfremt	et	ordinært	medlem	ikke	er	til	stede	overtager,	den	næste	
suppleant	dennes	stemmeret. 
	
Stk.	3 
Ved	stemmelighed	er	forpersonens	stemme	afgørende.		
 
Stk.	4 
Beboerrådet	er	kun	beslutningsdygtigt	så	længe	mindst	fire	
stemmeberettigede	er	til	stede.	
 

§5	Referat		
 

Referatet	af	beboerrådsmødet	udarbejdes	af	den	valgte	referent.	
 
Stk.	2		  



Referenten	udsender	referatet	som	udkast	til	den	fælles	email	senest	fem	
dage	efter	beboerrådsmødet.		
 
Stk.	3 
Referatet	betragtes	som	godkendt	af	beboerrådet,	hvis	der	ikke	kommer	
indvendinger	inden	5	dage,	efter	det	er	omsendt	pr	mail. 

	
Stk.	4 
Er	der	blevet	behandlet	personfølsomme	sager	udarbejdes	en	intern	og	en	
ekstern	udgave	af	referatet.		
	
Stk.	5		
Referatet	offentliggøres	på	solbakken.dk,	når	det	er	godkendt	af	
beboerrådet.		
	

	
	 Stk.	6	
	 Referatet	arkiveres	i	ringbind,	der	står	tilgængelig	for	beboere	hos	BBS.	
	 Referaterne	skal	gemmes	mindst,	men	ikke	begrænset	til,	10	år.	
	

§6	Mailafstemninger	og	-sagsbehandling	
	
Beboerrådet	kan	stemme	via	mail	
	
Stk.	2 
Alle	beboerrådsmedlemmer	kan	komme	med	forslag,	der	ikke	kan	afvente	
næste	møde	
	
																																								
Stk.	3 
Der	skal	fire	beboerrådsmedlemmer	til,	før	et	forslag	sendes	til	afstemning.	
	
																																								
Stk.	4 
Inden	et	forslag	sendes	til	afstemning,	skal	det	være	debatteret	i	48	timer.	
Her	må	ikke	stemmes.	
	
Stk.	5																																							
Et	forslag	skal	vedtages	med	almindeligt	flertal	blandt	mindst	4	afgivne	
stemmer.		
																																								
Stk.	6 
Efter	de	48	timers	debat	sendes	forslaget	til	afstemning.	Der	er	24	timer	til	
at	afgive	stemme.		
 

§7	Beboerrådets	kontaktperson	
 



Løbende	henvendelse	til	beboerrådet	besvares	af	forpersonen.	Hvis	
forpersonen	ikke	er	i	stand	til	dette	sender	han	henvendelsen	videre	eller	
giver	svar	om,	at	henvendelsen	bliver	taget	op	på	næste	møde. 

	
§8	Uopsættelige	beslutninger 

	
Hvis	forpersonen	bliver	anmodet	om	at	træffe	en	umiddelbar	beslutning	af	
driftslederen,	bestyrelsen	eller	administrationsselskabet,	må	forpersonen	
træffe	denne	under	forudsætning	af,	at	der	er	tale	om	småting	og/eller	ting	
der	er	helt	ukontroversielle.		
	
Stk.	2	Forpersonen	skal	dog	altid	informere	om	sådanne	beslutninger	per	
mail	efterfølgende	og	sætte	beslutningen	til	behandling	på	næste	
beboerrådsmøde.		
	
Stk.	3	Er	forpersonen	i	tvivl	anvendes	proceduren	om	mail	afstemning	i	§6	
eller	der	indkaldes	til	ekstraordinært	beboerrådsmøde	med	deltagelse	af	
mindst	tre	beboerrådsmedlemmer	og	følgende	de	almindelige	
stemmeregler,	dog	med	almindeligt	flertal	blandt	mindst	tre	
beboerrådsmedlemmer.	
 

§9	Samtaletone	
 

Beboerrådet	har	et	fælles	ansvar	for,	at	beboerrådsmødet	afholdes	i	
overensstemmelse	med	beboermødets	samtalepolitik	og	med	en	effektiv	
udnyttelse	af	tiden	som	sigte.		
	
Stk.	2	Er	der	valgt	en	dirigent	påhviler	der	denne	et	særligt	ansvar	for	
denne	opgave.		
	
Stk.	3	Er	der	valgt	en	dirigent	styrer	denne	talerækkefølgen	og	kan	
indskrænke	deltagernes	taletid	og	antal	af	indlæg	efter	eget	skøn.	Tager	et	
punkt	unødig	lang	tid	kan	dirigenten	afslutte	dette	og	evt.	sende	det	til	
afstemning.	
	
Stk.	4	Beboerrådet	kan	evt.	vælge	en	ny	dirigent	for	et	beboerrådsmøde,	
såfremt	dette	ønskes.	Et	sådan	ønske	kan	fremsættes	når	som	helst	og	
følger	proceduren	i	§4. 
	

§10	Beboerrådet	kan	udsætte	beslutninger	til	andet	møde	ved	enstemmighed. 
 

 


